
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedalieradi Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. *( QA

OGGETTO: Dott. Ciampi Giovanni — Fissazione decorrenza incarico quinquennale di DirettoreMedico di Struttura Complessa disciplina di Medicina e Chirurgia di Accettazionee di Urgenza.

SETTORE:

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C_-E_«

Rgg.to al n.

Si attesta che la disponibilità

prevista dal presente atto.
Per l’Ufficio Riscontro..........................................
Il Responsabiledel Settore ....................................

del fondo del soprariportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa

SETI’ORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

Settore
utilizzazioni del budget

Li ..

L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

Il esponsabiled [l'istruttoria

4 6301?»—

Il Responsabile del procedimento

Seduta del giorno 13 FEB- 2018

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv.1/S.G. del 01
Agosto 2017, giusta art.3, L.R. N° 4 del 1 Marzo2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario

del Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

Il Dirigent pensabile del Settore
(Dott. tana Bonanno)

9)…"'-V ‘\V—/V



Premesso che con deliberazione n. 20 del 13/01/2017, esecutiva, è stato indetto avvisopubblico con la quale è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per ilconferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessadisciplina Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza, giusta autorizzazione rilasciata
dall’Assessorato Regionale della Salute con nota prot. n. 97602/2016;
Vista la deliberazione n. 281 del 12/04/2017 con la quale si è proceduto alla rettifica

dell’avviso di che trattasi;

Che il suddetto avviso di rettifica è stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 5 del
28/04/2017, serie speciale concorsi e, per estratto sulla GURI n. 42 del 06/06/2017 4° serie
speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al
06/07/2017;

Che con deliberazione n. 238 del 15/11/2017, parzialmente modificata con
deliberazione n. 285 del 01/12/2017, esecutive ai sensi di legge, è stata nominata la
Commissione di esperti prevista dall’art.15 del Decreto Legislativo n.502/92, per come
modificato dall’art. 4 comma 1, lett.d, del DL. n. 158/2012 nel testo convertito in legge con
modificazioni dall’art. 1 comma 1 legge 8 novembre 2012 n.189 e Decreto Assessorato per la
Salute 24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 e deliberazione di recepimento
n.422 del 10/07/2015;

Vista la deliberazione n. 325 del 12/12/2017, esecutiva, con la quale questa
Amministrazione a conclusione della procedura concorsuale espletata ha approvato gli atti e
gli esiti della medesima così come risultanti dalla relazione sintetica — riepilogativa trasmessa
con nota del 07/12/2017 dalla apposita Commissione di Esperti;

Vista la deliberazione n. 326 del 12/12/2017 con la quale si è proceduto a conferire
l’incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa di Medicina e Chirurgia
di Accettazione e di Urgenza al dott. Ciampi Giovanni, nato il 12/05/1958, subordinando
l’assunzione in servizio dello stesso alla relativa autorizzazione da parte dell’Assessorato
Regionale della Salute;

Vista la nota prot. n. 0017824 del 12/12/2017 con la quale questa ARNAS ha provveduto
a richiedere all’Assessorato Regionale della Salute apposita autorizzazione all’immissione in
servizio del Dott. Ciampi Giovanni individuato con la sopracitata deliberazione n. 326/2017;

Vista la nota prot. /Servizio 1/n. 10562 del 07/02/2018 con la quale l’Assessorato
Regionale per la Sanità, Dipartimento per la pianificazione strategica, preso atto del ruolo
strategico della predetta struttura e della coerenza con le previsioni del piano di rimodulazione
della rete ospedaliera — territoriale della Regione Sicilia, secondo i parametri del D.M.
70/2015 e degli atti di programmazione nazionale e regionale, verificata la permanenza della
stessa nell’assetto organizzativo previsto dal progetto di riordino dalla rete ospedaliera,



approvato con il D.A. 629/2017, autorizza questa ARNAS a procedere all’immissione inservizio del Direttore di UOC Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza, fermarestando l’assenza di situazioni di eccedenza nella disciplina a livello aziendale;
Ritenuto, pertanto, sulla base di quanto sopra specificato potere procedere alla stipuladel contratto e all’immissione in servizio del Dott. Ciampi Giovanni relativamente al

conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa,
disciplina di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza fissando la decorrenza dal
16/02/2018;

Valutata la legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale da parte del
Dirigente Responsabile del Settore Affari generali, sviluppo organizzativo e risorse umane;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:
o Prendere atto della nota prot. /Servizio 1/n. 10562 del 07/02/2018 con la quale

l’Assessorato Regionale per la Sanità Dipartimento per la pianificazione strategica,
preso atto del ruolo strategico della Struttura Complessa di Medicina e Chirurgia di
Accettazione e di Urgenza e della coerenza con le previsioni del piano di
rimodulazione della rete ospedaliera — territoriale della Regione Sicilia, secondo i

parametri del D.M. 70/2015 e degli atti di programmazione nazionale e regionale,
autorizza questa ARNAS a procedere all’immissione in servizio del Direttore di UOC
Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza.

@ Procedere alla stipula del contratto e all’immissione in servizio del Dott. Ciampi
Giovanni relativamente al conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore
Medico di Struttura Complessa, disciplina di Medicina e Chirurgia di accettazione e di
Urgenza fissando la decorrenza dal 16/02/2018.

0 Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore SanitarioIl Direttore Ammin strativo
( Dott.ssa Ann…)ian$(Dott. Giovanni ino)

Il Segretario
(Dott.“? cesco Giov i gia)

\f… , r/,



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione\Si attesta che la presente deliberazione è smta pubblicata all’Albo della Azienda dal\al / , ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.30 93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo\lnviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:
"ig/immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
III a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


